江苏省高等教育学会高校学生管理研究委员会

关于开展 2021年度江苏省高校学生管理创新奖
及优秀著作评选活动的通知

各高等学校：

为深入学习贯彻习近平新时代中国特色社会主义思想，全面贯

彻落实全国全省教育大会精神，进一步提升我省高校学生管理工

作质量和水平，经研究并报省教育厅同意，江苏省高等教育学会

高校学生管理研究委员会决定开展江苏省高校学生管理创新奖及

优秀著作评选活动,现就相关事项通知如下。

一、申报内容

在学生管理观念、内容、方法、机制等方面有创新做法，包

括学生日常管理、心理健康教育、高校毕业生就业、学籍管理、

社会实践等 5个工作领域所形成的成果。其中：

1.学生管理“创新奖”：被省级以上相关工作部门采纳或得到领

导批示的研究报告、本校开展的具有特色的工作项目总结材料（包

含项目介绍和成效总结）等。

2.学生管理优秀著作：2019年 1月 1日至 2021年 12月 31日

期间公开出版的著作（含专著、译著）、正式发表的论文,申报者需

为第一作者。

二、申报对象及数量

各普通高校专职从事学生管理工作人员（包括分管学生工作

校领导、专职学工干部、辅导员、招生就业部门和心理健康教育

部门、学籍学历管理部门的工作人员）可申报。

本科高校可申报学生管理“创新奖”2项，学生管理优秀著作 2

项；高职高专和独立学院可申报学生管理“创新奖”1项，学生管理

优秀著作 2项。

三、申报材料要求

政治标准与学术标准相统一。坚持正确的政治方向，遵循学

生管理规律，注重理论联系实际，符合学术道德和学术规范，观

点鲜明，论据充分，资料翔实，数据准确，逻辑严密，方法科学。

理论与实践相统一。具有一定的学术水平，在理论上有创新，

对推进学生管理工作有一定的指导意义，或具有较强的实践性，

对加强学生教育管理工作具有可参考、可推广的价值。

四、评选名额

“创新奖”设一等奖 10项、二等奖 15项、三等奖 20项，学生

管理优秀著作设一等奖 10项、二等奖 20项、三等奖 30项。根据

实际情况，各奖项名额可以空缺。由江苏省高等教育学会高校学

生管理研究委员会印发荣誉证书。

五、评选办法

由江苏省高等教育学会高校学生管理研究委员会组织专家对

参评材料进行评选，严格评审程序，保证评审质量，无记名投票

表决。

六、其他

材料报送时间从即日起至 2021年 12月 19日截止，过期不予

参评（以电子邮箱收到的时间为准）。以学校为单位投寄，不收个

人投寄材料。材料包括：

（1）《申报表》纸质盖章和申报书面材料一式 1份（《申报表》

见附件 1，申报书面材料一般提供复印件即可，原件如需退还请标

注）；

（2）与《申报表》和申报书面材料一致的电子版材料（专著、

译著提供出版物，无需电子书稿）；

（3）《申报汇总表》纸质盖章及电子版（见附件 2）；

专著、译著需有 ISBN号，论文需附检索证明。

投稿邮箱：jsgxxsgl2021@163.com；投稿地址：江苏省南京市

江宁区东南大学路 2 号东南大学学生处学生工作办公室大学生活

动中心 523（省高校学生管理研究委员会秘书处），邮编 211189，

联系电话：18851045412。

附件：1.《申报表》（创新奖、优秀著作）

2.《申报汇总表》（创新奖、优秀著作）

江苏省高等教育学会高校学生管理研究委员会

2021年 12月 2日

附件 1

《申报表》（创新奖）

学校名称

材料标题

申
报
主
件
材
料
内
容
摘
要

创新思路： （不超过 300字）

创新举措：（不超过 300字）

实施效果：（不超过 300字）

推广价值：（不超过 300字）

辅证材料目录

学校部门意见
盖章

年 月 日

《申报表》（优秀著作）

论

文

概

况

论文名称

论文名称：

发表期刊名： 刊发时间：

发表期刊类别：

 CSSCI SSCI  北大核心 其他

公开出版的著作（含专

著、译著）

著作名称： 书号：

出版社名称： 出版时间：

推荐单位

第一作

者、独立

作者

姓 名 性别 出生年月 身份证号

最高学历
最高

学位
职务 职称

固定电话 手机
电子

信箱

第二、三

作者

姓 名
职

称
身份证号 工作单位 职务 研究分工

摘要

（400字以内）

主题词（不超过 3
个）

申请人所在单位推荐意见

负责人（公章）： 年 月 日

附件 2

申报汇总表（创新奖）

学校（盖章）： 联系人： 联系电话：

注：“申报类别”选填：日常管理、心理健康、就业指导、学籍管理、社会实践。

申报汇总表（优秀著作）

学校（盖章）： 联系人： 联系电话：

注：“申报类别”选填：日常管理、心理健康、就业指导、学籍管理、社会实践。

序号 学校名称 项目名称
项目牵头实

施单位
创新举措 实施效果 实施时间 申报类别

序号 学校名称 著作名称 第一作者 其他作者
发表期刊名

或出版社名

发表或出版

时间
申报类别